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Protokół  Nr  32/2022 

 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 21 czerwca 2022 r. 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

oraz Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności jak stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu (nieobecny: Jan Idkowski, Barbara Owsianowska, Eugeniusz 

Sierszulski).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Sekretarz Gminy – Jerzy Hejduk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2021 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

    Gminy Pogorzela za 2021 rok, 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

6) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 
Ad.1 Otwarcie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 13:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 7 obecnych (2 nieobecnych). 

(nieobecni: Jan Idkowski, Barbara Owsianowska, Eugeniusz Sierszulski), co pozwala 

podejmować prawomocne decyzje. 

 

Przewodniczący obrad odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji 

3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2021 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

    Gminy Pogorzela za 2021 rok, 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, 
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4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

6) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 
Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został przyjęty w wyniku 

głosowania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 7 głosów „za” (2 nieobecnych). 

 

Ad 3. Raport o stanie Gminy Pogorzela za 2021 rok. 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił raport o stanie Gminy Pogorzela za 2021 rok 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad.4 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania, 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli wotum zaufania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 7 głosów „za” (2 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pogorzela za 2021 rok, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego za 2021 rok jak 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. W dalszej części Skarbnik Gminy omówiła 

sprawozdania finansowe za 2021 rok zawierające: skonsolidowany bilans jednostki 

samorządu terytorialnego, bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i 

strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, wyciąg z danych zawartych w 

załączniku Informacja dodatkowa, Informację dodatkową jak stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

 

O godzinie 14:00 posiedzenie opuściła radna Daria Wyzuj – obecnie w posiedzeniu 

uczestniczy: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 obecnych (3 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 6 obecnych (3 nieobecnych). 

 

 W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr SO-

10/0954/35/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 

kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Pogorzela za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego  

i objaśnieniami jak stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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 Następnie Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszowski przedstawił opinię 

Komisji Rewizyjnej będącą jednocześnie wnioskiem skierowanym do Przewodniczącej Rady 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pogorzeli z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2021 rok jak stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszowski odczytał Uchwałę Nr SO-

10/0955/128/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Pogorzeli o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Pogorzeli z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2021 rok jak stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Dalej przewodniczący obrad zarządził dyskusję nad sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2021 rok, informacją o stanie mienia komunalnego za 2021 rok  

i sprawozdaniami finansowymi za 2021 rok. 

Dyskusji nie podjęto.  

Przewodniczący obrad poprosił Komisje Rady o zaopiniowanie wykonania budżetu 

gminy za 2021 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa  - jednogłośnie 7 głosami za opinia pozytywna,  

Komisja Spraw Społecznych  - jednogłośnie 6 głosami za opinia pozytywna.  

Następnie przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił  

o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pogorzela za 2021 rok:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 głosów „za” (3 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 6 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

3) udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok, 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 głosów „za” (3 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 6 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

4) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok, 

Skarbnik Gminy przedstawiła powyższy projekt uchwały – omówiła zmiany w planie 

dochodów i wydatków.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2022 rok: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 głosów „za” (3 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 6 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-

2029: 
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Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 głosów „za” (3 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 6 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

6) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok szkolny 

2022/2023, 

Burmistrz Piotr Curyk przedstawił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pogorzela na rok 

szkolny 2022/2023: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 7 głosów „za” (3 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 6 głosów „za” (3 nieobecnych). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 5. Wolne głosy i wnioski. 

Burmistrz przedstawił bieżące sprawy dotyczące gminy: 

- 19 czerwca w niedzielę odbyły się zawody wędkarskie w Głuchowie, podczas których 

wręczył puchary zwycięzcom zawodów, 

- 19 czerwca odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP z terenu Gminy 

Pogorzela, wzięło w nich udział 7 jednostek, zwyciężyła OSP z Głuchowa, ta jednostka 

będzie reprezentować gminę Pogorzela na zawodach powiatowych, 

- 6 czerwca odbyło się w Walne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Zakładu 

Oczyszczania w Lesznie, udzielono absolutorium dla zarządu i rady spółki, zysk za ubiegły 

rok wyniósł 11.280.000,64 zł, przeszedł on na podwyższenie kapitału zakładowego spółki, 

- odbyło się również Walne Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego, udzieliło zarządowi absolutorium za 2021 rok, w tym roku na razie 

podwyżka za odbiór odpadów nie jest zapowiadana, od stycznia br. o 2 lub 3 % zostało 

oddanych mniej odpadów, 

- odbyło się spotkanie w ramach Stowarzyszenia Gmin Południowo-Zachodniej 

Wielkopolski, jest przewidywana zmiana prawa geologicznego, jeśli główny geolog kraju 

stwierdzi, że dana gmina posiada zasoby, zasoby będą chronione i nie będzie można 

przeprowadzać na tych terenach żadnych inwestycji, dotyczy to gmin Rawicz i Miejska 

Górka, 

- 28 maja br. odbyło się spotkanie pożegnalne sołtysa Głuchowa pana Zdzisława Figielka, 

- wybory uzupełniające do Rady Miejskiej odbędą się 21 sierpnia br., 

- 4 maja odbyły się w Łagiewnikach mistrzostwa weteranów w rzutach, 

- 18 maja br. odbyło się zebranie wyborcze w Głuchowie – sołtysem została pani Jolanta 

Wardyńska, 19 maja br. odbyło się zebranie wyborcze Komitetu Mieszkańców Pogorzeli – 

Przewodniczącym został pan Sławomir Krzyżyński, 

- do 30 czerwca br. należy złożyć deklarację o źródłach ogrzewania budynków. 

 

 Radny Jan Tomaszewski zawnioskował o naprawę przystanku autobusowego – jedna 

szyba jest wybita. Zgłosił również potrzebę naprawienia opierzenia świetlicy wiejskiej oraz 

załatania dróg we Wziąchowie. 

 

Radny Krzysztof Goliński poprosił o zawalcowanie drogi, na której został wysypany 

tłuczeń oraz zgłosił potrzebę naprawy dziury w chodniku przy drodze powiatowej (w połowie 

stawu). 
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Radny Andrzej Andrzejewski zgłosił potrzebę podniesienia studzienek na ul. 

Krobskiej. 

 

Ad. 6. Zamknięcie 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 15.04 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 

Protokołowała:      

Ewa Mazurek                                                             


